') 2lu$naf)men begegnen nur ttn etnjelnen Umnerfttäten unb aud) t)kv nur

für wenige iöüdjer.

s
) 6totuten ber Kröger Prüften Mon. Univ. Prag. I, 1 p. 76, rubr. 5

c. 18: Itetn a. D. 136(3 in adventu Dornini fuit statutum, ut scholares de-

beant pastum inagistris, quorum audiunt lectiones, sub tali conditione, quod

qui aunuatim non habet expendere 12 H. totaliter sit exemptus, dummodo
ad hoc niagistro vcl rectori suo faciat fideni. Pastum autein Parisiis aut

alibi consuetum dari moderamus in hunc moduni: de metaphysica 8 grossos

per dimidium annum terminanda, de physicorum tantundein per tria quartalia

ternünanda, de de coelo 5 grossos per 4 menses, de de generatione 3 grossos

per 2 menses, de ineteororum 5 grossos sicut de de coelo . . . Item quod

(juilibet aliquem de dictia libris ineipiens certo termino terminare debeat,

prout circa quemlibet librum est expressum, nec ipse post reeeptionem pastus

postponere praesumat; et si propter paucitatem audientium non posset con-

tinuare, pastum restituat secundum taxam partis lectae his a quibus reeepit;

sed si ex legitima causa ipsum a lectionibus desistere oportebit, alium subro-

gabit ad eundem librum fideliter et utiliter terminando . . . 2>te 2lbänbcrung

biefer »orfa)rift im 3<U)re 1370 finbet ftct> p. 82 § 29: De maximo et minimo

tempore pro legendis libris requisito: quod libri pro forma graduum deberent

finiri per modum ut sequitur, ut quod pro quolibet libro fucrint conclusa

duo tempora , scilicet unum quod esset maximum, ultra quod non deberet

legi et aliud minimum, infra quod non deberet finiri. @o für bie libri

physicorum 3 Cuartale als 3Har,imum, 2 alä 2)<inimum, ebenjo für bie libri

ethicorum, pro Metaphysica 3 Cuartale alö SHarmtum unb 5 TOonate als

SHinimum, ebenfo für ©utlib, bagegen pro politicorum neben bem gleiten 3Rarimum

nur 4* 2Ronate alö 3Rimmum.
s
) 3arntfe, 6tatutenb. S. 310 n. 10, 3. 312 n. 21, 3. 461 f. n. 6.
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unb Minimum, bie ©rfurter unb Äölner gaben feftc ©äfce. SMefe

2lnfäfee maren nid&t überaß gteief). ©o foßte in ©rfurt bie ^fmftf

in 8 SJlonaten beenbet werben, in ftöln in 9, bie (stbjf in ©rfurt

in 8 1
), in ßöln in 7, 3Retapf)nftf in (Srfurt in 0, in &öln in

9 Monaten. 2lber bie ©djroanfungen waren nieift nia)t groj?, gelten

fia) ungefähr innerhalb ber ©d&ranfen, bie in $rag unb £eipjig als

SMarimum unb Minimum bejeidjnet mürben.

£aju famen nodb, allgemeinere Seftimmungeu wie bie Seipjiger*),

baß man feine formale SJorlefung fo fpät beginnen bürfe, bajj man